



## GOBERNU BATZARRA

2024.07.09

**Alkatea:**

**Angel Martinez de Rituerto Arregi**

**Bertaratutako zinegotziak:**

**Estitxu Kortejarena Ugarte**

**Goiuri Ezeiza Arandia**

**Aitor Agirresarobe Murgi**

Tolosako udaletxean, bi mila eta hogeita lauko uztailaren bederatzian, 09:00etan, lehenengo deialdian, Tokiko Gobernu Batzarra bildu da ohiko bilera egiteko. Mahaiburu alkatea izan da eta alboan aipatutako zinegotziak agertu dira, gai-zerrenda hau aztertzeko:

**Ez dira bertaratu:**

**Ander Figuerido Zubiria**

**Kristina Pelaez Errazkin**

1. Akta hau onartzea: 2024ko ekainaren 11koa.

**Idazkaria:**

**Begoña Garmendia Vazquez**

2. GUREAK BERDEA, S.L.U. (B20502613) enpresari adjudikatzea Tolosako parke, lorategi, berdegune eta kaleko zuhaitzen mantentze eta hobekuntza jasangarriko zerbitzu kontratua.

**Kontu-hartzaile akzidentala:**

**Paulino Alonso Eraso**

3. Tolosako Udalaren aseguru-kontratu pribatua espedientea onartzea eta lizitazioari hasiera ematea.

4. Garapen ekonomikoa, enplegua, merkataritza, turismoa eta azoketako arduradun plaza betetzeko hautaketa-prozesuko oinarri espezifikoen aldaketa onartzea.

5. Hirigintzako Tekniko Juridiko plaza betetzeko hautaketa-prozesuko oinarri espezifikoen aldaketa onartzea.

6. Nahitaezko diru-bilketako teknikari plaza betetzeko hautaketa-prozesuko oinarri espezifikoen aldaketa onartzea.

7. Liburutegiko bi administrari plaza betetzeko hautaketa-prozesuko oinarri espezifikoen aldaketa onartzea.

8. Liburutegiko bi administrari plaza betetzeko hautaketa-prozesuko oinarri



**espezifikoei ezarritako helegiteari erantzuna onartzea.**

- 9. Garapen ekonomikoa, enplegua, merkataritza, turismoa eta azoketako arduradun plaza betetzeko hautaketa-prozesuko oinarrien akats-zuzenketaren berri ematea**
- 10. Hirigintzako Tekniko Juridiko plaza betetzeko hautaketa-prozesuko oinarrien akats-zuzenketaren berri ematea.**
- 11. Nahitaezko diru-bilketako teknikari plaza betetzeko hautaketa-prozesuko oinarrien akats-zuzenketaren berri ematea**
- 12. Liburutegiko bi administrari plaza betetzeko hautaketa-prozesuko oinarrien akats-zuzenketaren berri ematea.**

**13. Dekretu hauen berri ematea:**

**2024/1362 Dekretua: 2024/24 faktura zerrendak.**

**2024/1363 Dekretua: 2024/25 faktura zerrendak.**

**2024/1447 Dekretua: 2024/26 faktura zerrenda.**

**2024/1528 Dekretua: 2024/27 faktura zerrenda.**

**1. AKTA HAU ONARTZEA: 2024KO EKAINAREN 11KOA.**

Alkateak bilerari hasiera eman ondoren, izenburuan aipatutako akta aztertu dute. Batzarkideek aho batez onartu dute.



**2. GUREAK BERDEA, S.L.U. (B20502613) ENPRESARI ADJUDIKATZEA TOLOSAKO PARKE, LORATEGI, BERDEGUNE ETA KALEKO ZUHAITZEN MANTENTZE ETA HOBEEKUNTZA JASANGARRIKO ZERBITZU KONTRATUA.**

**IKUSIRIK**

LEHENA.- Tolosako Udaleko udal teknikariak 2024ko apiriliaren 11ean igorritako ML240013 txostenean, aipatutako xedea duen kontratuaren egoerari buruzko azalpenak eman zituen eta kontratazio jardunbideari hasiera eman zion. Bertan, jardunbidea burutu ahal izateko, honako hauek eskatu zituen: administrazio baldintza partikularren plegua; preskripzio tekniko partikularren plegua; baliabide nahiko ez izateari buruzko txostena; kontratua justifikatzeko memoria; eta idazkariaren eta kontuhartzailearen txostenak.

2024ko martxoaren 1ean Europar batasuneko Aldizkari Ofizialean (DO S: 17/2024 00048723-2024) argitaratu zen lizitazioaren aurretiazko iragarkia.

BIGARRENA.- 2024ko apirilaren 24ean, Tokiko Gobernu Batzarrak, besteak beste, Tolosako parke, lorategi, berdegune eta kaleko zuhaitzen mantentze eta hobekuntza jasangarriko zerbitzua, gizarte-ekimeneko enplegu-zentro berezientzat eta gizarteratze-enpresentzat erreserbatua (SPKL 4. xedapen gehigarria) zerbitzu-kontratuaren espedientea onartu zuen eta hasiera eman zion lizitazioari.

HIRUGARRENA.- Proposamenak aurkezteko epean, GUREAK BERDEA, S.L.U. (B20502613) enpresak soilik aurkeztu zuen bere proposamena.

LAUGARRENA.- Behin izapidetze guztia legearen arabera egin eta gero, 2024ko ekainaren 25ean, kontratazio-mahaiak proposatu zion kontratazio-organoari erreferentzian aipatutako kontratua GUREAK BERDEA, S.L.U. (B20502613) enpresari adjudikatzea honako baldintza nagusi hauetan:

- Prezioa bi urterako: 1.423.248,01 euro, horietatik 1.176.238,02 euro printzipalari dagozkie eta 247.009,99 euro BEZari %21eko motan.
- Egikaritze epea: bi urteko iraupena izango du, beste bi urtez luzatzeko aukerarekin.

BOSGARRENA.- Kontratazio-organoa zehazteko, kontratazio arloan Toki Erakundeei aplikatu beharreko arau espezifikoak jasotzen dituen xedapenak hartuko dira kontutan; SPKLren Bigarren Xedapen Gehigarriaren 1. atalean xedaturikoak hain zuzen ere.

*1. Toki-entitateetako alkateen eta lehendakarien eskumena izango dira, kontratazio-organo diren neurrian, kontratu hauek guztiak: obra-kontratuak, hornidura-kontratuak, zerbitzu-kontratuak, obra-emakidako kontratuak, zerbitzu-emakidako kontratuak eta administrazio-kontratu bereziak, baldin eta haien balio zenbatetsia ez bada aurrekontuko baliabide arrunten ehuneko 10 baino handiagoa, eta ezta, inola ere, sei milioi euro*



*baino gehiago ere; berdin gertatuko da urte anitzeko kontratuen kasuan ere, haien iraupena ez bada lau urtekoa baino luzeagoa, balizko luzapenak barne, eta, betiere, urteroko guztien zenbateko metatua ez bada lehenengo ekitaldiko baliabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa, ez eta sei milioi euro baino gehiago ere.*

*2. Osoko Bilkuraren eskumena izango da, kontratazio-organo den neurrian, aurreko apartatuan aipatutako kontratuak egitea kontratuaren balioagatik edo iraupenagatik toki-entitateko alkatearen edo lehendakariaren eskumena ez denean aurreko apartatuak xedatutakoarekin bat. Halaber, Osoko Bilkurari dagokio lege honen 121. artikuluan aipatzen diren administrazio-klausula orokorren agiriak onestea.*

Kasu honetan, kontratuaren balio zenbatetsia 2.587.767,66 eurokoa denez, aipatutako aurrekontuko baliabide arrunten ehuneko 10 (3.262.690 euro) baino gutxiago da; hortaz, alkate-lehendakaria da kontratazio hau onartzeko organo eskuduna. Horiek horrela, alkate-lehendakariak 7/1985 Legeak, apirilaren 2koak, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituenak, 21.3 artikuluan xedatutakoan oinarrituz, 2023ko uztailaren 3ko 2023/1707 alkatetzaren dekretuaren bitartez erabaki zuen 600.000 eurotik gorako eta Udalaren aurrekontuko baliabide arrunten ehuneko 10a arteko balio zenbatetsia duten kontratazioetan, alkate-lehendakariari kontratazio-organo gisa ematen dizkion eskumenak Tokiko Gobernu Batzarrean eskuordetzea. Horiek horrela, **Tolosako Udaleko Tokiko Gobernu Batzarra da organo eskuduna.**

Aipatu behar da kontratazio-organoari dagozkiola, besteak beste, kontratua esleitzea, kontratua interpretatzea, kontratuan sor daitezkeen zalantzak ebaztea, herri-onurako arrazoiengatik kontratua aldatzea, kontratuari amaiera ematea eta amaiera horren ondorioak zehaztea, hori guztia SPKLren 190.eta 191. artikuluen arabera eta haren Araudi Orokorrean ezarritako muga, baldintza eta ondorioei eutsiz.

Aurreko guztia aintzat harturik, eta udal teknikariak egindako proposamena aztertu ondoren, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

## ERABAKI DU

**LEHENA.-** Lizitazio-egintzaren baliozkotasuna deklaratzeko.

**BIGARRENA.-** GUREAK BERDEA, S.L.U. (B20502613) enpresari adjudikatzea Tolosako parke, lorategi, berdegune eta kaleko zuhaitzen mantentze eta hobekuntza jasangarriko zerbitzu-kontratua, gizarte-ekimeneko enplegu-zentro berezientzat eta gizarteratze-enpresentzat erreserbatua (SPKL 4. xedapen gehigarria) honako baldintza nagusi hauetan:

- Prezioa bi urterako: 1.423.248,01 euro, horietatik 1.176.238,02 euro printzipalari dagozkio eta 247.009,99 euro BEZari %21eko motan.



- Egikaritze epea: bi urteko iraupena izango du, beste bi urtez luzatzeko aukerarekin.

**HIRUGARRENA.-** Adieraztea enpresak lizitazioa arautzen duten pleguetan xedatutakoa bete beharko duela, inolako erreserbarik gabe.

**LAUGARRENA.-** Erabaki horiek jakinaraztea interesdunari, Hirigintza Sailari eta Idazkaritza Orokorra, Administrazioaren Modernizazioa, Kontratazioa eta Ondare Azpisailari.

### **3. TOLOSAKO UDALAREN ASEGURU-KONTRATU PRIBATUA ESPEDIENTEA ONARTZEA ETA LIZITAZIOARI HASIERA EMATEA.**

#### **IKUSIRIK**

LEHENA.- Unitate sustatzaileko teknikariak igorritako txostenean, aipatutako xedea duen kontratuaren egoerari buruzko azalpenak eman zituen eta kontratazio jardunbideari hasiera eman zion. Bertan, jardunbidea burutu ahal izateko, honako hauek eskatu zituen: Administrazio baldintza partikularren plegua; preskripzio tekniko partikularren plegua; baliabide nahiko ez izateari buruzko txostena; kontratua justifikatzeko memoria; eta idazkariaren eta kontuhartzailearen txostenak.

BIGARRENA.- 9/2017 Legeak, azaroaren 8koak, Sektore Publikoko Kontratuei buruzkoak, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB Zuzentarauak Espainiako ordenamendu juridikora ekartzen dituenak (SPKL hemendik aurrera), bere V. Kapituluaren (308. artikulutik aurrera), zerbitzu kontratuei buruzko xedapenak ematen ditu; horien artean, edukia eta limiteak, prezioa kalkulatzeko era eta kontratistaren erantzukizuna beste batzuen artean.

HIRUGARRENA.- Txosten berean, kontratuaren xehetasunak aipatzen ditu: kontratuaren xedea, proiektuaren eremua, jarduketaren helburuak, kontratuaren prezioa, kontratua gauzatzeko epea eta egin beharreko lanak beste batzuen artean.

LAUGARRENA.- Halaber aipatutako txostenean, SPKLaren 28. artikuluan xedatutakoa betetzearren, kontratuaren egokitasuna eta beharra arrazoitzen dira. Aipatutako legeak hau zehazten du 28. artikuluan:

**Artículo 28. Necesidad e idoneidad del contrato y eficiencia en la contratación.**

*1. Las entidades del sector público no podrán celebrar otros contratos que aquellos que sean necesarios para el cumplimiento y realización de sus fines institucionales. A tal efecto, la naturaleza y extensión de las necesidades que pretenden cubrirse mediante el contrato proyectado, así como la idoneidad de su objeto y contenido para satisfacerlas, cuando se adjudique por un procedimiento abierto, restringido o negociado sin publicidad,*



*deben ser determinadas con precisión, dejando constancia de ello en la documentación preparatoria, antes de iniciar el procedimiento encaminado a su adjudicación.*

*2. Las entidades del sector público velarán por la eficiencia y el mantenimiento de los términos acordados en la ejecución de los procesos de contratación pública, favorecerán la agilización de trámites, valorarán la incorporación de consideraciones sociales, medioambientales y de innovación como aspectos positivos en los procedimientos de contratación pública y promoverán la participación de la pequeña y mediana empresa y el acceso sin coste a la información, en los términos previstos en la presente Ley.*

*3. De acuerdo con los principios de necesidad, idoneidad y eficiencia establecidos en este artículo, las entidades del sector público podrán, previo cumplimiento de los requisitos legalmente establecidos, celebrar contratos derivados de proyectos promovidos por la iniciativa privada, en particular con respecto a los contratos de concesión de obras y concesión de servicios, incluidos en su modalidad de sociedad de economía mixta.*

*4. Las entidades del sector público programarán la actividad de contratación pública, que desarrollarán en un ejercicio presupuestario o períodos plurianuales y darán a conocer su plan de contratación anticipadamente mediante un anuncio de información previa previsto en el artículo 134 que al menos recoja aquellos contratos que quedarán sujetos a una regulación armonizada.*

## KONTUAN HARTURIK

### **I.- KONTRATAZIO-ESPEDIENTEA, KONTRATUAREN IZAERA ETA KAUDIMENA**

9/2017 Legeak, azaroaren 8koak, Sektore Publikoko Kontratuei buruzkoak, 116.1 artikuluan xedaturikoa kontuan hartuz, adjudikazio-jardunbidea osatzen duten izapideak hasi baino lehen, kontratazio-espedientea osatu behar da. Espedientea, aipatutako Legearen 116.3 artikulua ezarritakoaren arabera egin da, eta 117. artikulua xedatzen duenaren arabera onartu behar da, adjudikazio-jardunbideari hasiera emanez.

Espedientea aztertzerakoan, honako dokumentuak dituela egiaztatu behar da:

- Unitate sustatzaileko arduradunak egindako kontratazio-proposamena.
- Berezko baliabideak ez izatearen justifikazioa jasotzen duen txostena.
- Preskripzio tekniko partikularren plegua.
- Administrazio baldintza partikularren plegua.



- Txosten juridikoa.

- Fiskalizazio-txostena

Sektore Publikoko Kontratuei buruzko 9/2017 Legearen 26. artikuluan xedatutakoaren arabera, **kontratu hau pribatua** denez, SPKLren Bigarren Liburuaren I. Tituluaren I. Kapituluko 1. eta 2. atalek arautuko dute, oro har, kontratu hau prestatzea eta esleitzea, berariazko araurik ez badago, bai eta hura garatzeko xedapenek ere. Osagarri gisa, administrazio-zuzenbideko gainerako arauak aplikatuko dira, edo, hala badagokio, zuzenbide pribatuko arauak, subjektu edo erakunde kontratatzailearen arabera. Ondorioei, aldaketei eta azkentzeari dagokienez, kontratu hau zuzenbide pribatuak arautuko du. Hala ere, kontratu hau 25. artikuluko lehenengo paragrafoko a) idatz-zatiko 1. eta 2. zenbakietan aipatutakoetako bat denez, SPKLren lehenengo liburuaz gain, lege horren bigarren liburua ere aplikatuko zaio, prestatu eta esleitzeari dagokionez. Ondorioei eta azkentzeari dagokienez, zuzenbide pribatuko arauak aplikatuko zaizkio, SPKLren artikuluetan kontratuak gauzatzeko, aldatzeko, lagatzeko, azpikontratzeko eta suntsiarazteko baldintza bereziei buruz ezarritakoa izan ezik, horiek aplikagarriak izango baitzaizkio kontratua erregulazio harmonizatuaren mende dagoenean.

Halaber, honako hauek aplikatuko dira: urriaren 8ko 50/1980 Legea, Aseguru Kontratuari buruzkoa; azaroaren 8ko 30/1995 Legea, Aseguru Pribatuak Antolatu eta Gainbegiratzeari buruzkoa; azaroaren 20ko 2486/1998 Errege Dekretua, Aseguru Pribatuak Antolatu eta Gainbegiratzeko Erregelamendua onartzen duena; eta otsailaren 4ko 3/2020 Errege Lege Dekretua, Espainiako ordenamendu juridikoan sektore jakin batzuetako kontratazio publikoaren, aseguru pribatuen, pentsio-planen eta -funtzen, zerga-esparruaren eta zerga-auzien arloko hainbat zuzentarau txertatzen dituen premiazko neurriei buruzkoa.

LEHENA.- Sektore Publikoko Kontratuen Legearen 101.1.a). artikuluan **kontratuaren balio zenbatetsiari buruz** hau esaten da:

Artículo 101. Valor estimado.

1. A todos los efectos previstos en esta Ley, el valor estimado de los contratos será determinado como sigue:

a) En el caso de los contratos de obras, suministros y servicios, el órgano de contratación tomará el importe total, sin incluir el Impuesto sobre el Valor Añadido, pagadero según sus estimaciones.

...

2. En el cálculo del valor estimado deberán tenerse en cuenta, como mínimo, además de los costes derivados de la aplicación de las normativas laborales vigentes, otros costes





*que se deriven de la ejecución material de los servicios, los gastos generales de estructura y el beneficio industrial. Asimismo deberán tenerse en cuenta:*

- a) Cualquier forma de opción eventual y las eventuales prórrogas del contrato.*
- b) Cuando se haya previsto abonar primas o efectuar pagos a los candidatos o licitadores, la cuantía de los mismos.*
- c) En el caso de que, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 204, se haya previsto en el pliego de cláusulas administrativas particulares o en el anuncio de licitación la posibilidad de que el contrato sea modificado, se considerará valor estimado del contrato el importe máximo que este pueda alcanzar, teniendo en cuenta la totalidad de las modificaciones al alza previstas.*

*En los contratos de servicios y de concesión de servicios en los que sea relevante la mano de obra, en la aplicación de la normativa laboral vigente a que se refiere el párrafo anterior se tendrán especialmente en cuenta los costes laborales derivados de los convenios colectivos sectoriales de aplicación.*

...

*7. La estimación deberá hacerse teniendo en cuenta los precios habituales en el mercado, y estar referida al momento del envío del anuncio de licitación o, en caso de que no se requiera un anuncio de este tipo, al momento en que el órgano de contratación inicie el procedimiento de adjudicación del contrato.*

...

*10. En los contratos de suministro o de servicios que tengan un carácter de periodicidad, o de contratos que se deban renovar en un período de tiempo determinado, se tomará como base para el cálculo del valor estimado del contrato alguna de las siguientes cantidades:*

- a) El valor real total de los contratos sucesivos similares adjudicados durante el ejercicio precedente o durante los doce meses previos, ajustado, cuando sea posible, en función de los cambios de cantidad o valor previstos para los doce meses posteriores al contrato inicial.*
- b) El valor estimado total de los contratos sucesivos adjudicados durante los doce meses siguientes a la primera entrega o en el transcurso del ejercicio, si este fuera superior a doce meses.*





11. En los contratos de servicios, a los efectos del cálculo de su valor estimado, se tomarán como base, en su caso, las siguientes cantidades:

- a) En los servicios de seguros, la prima pagadera y otras formas de remuneración.
- b) En servicios bancarios y otros servicios financieros, los honorarios, las comisiones, los intereses y otras formas de remuneración.
- c) En los contratos relativos a un proyecto, los honorarios, las comisiones pagaderas y otras formas de remuneración, así como las primas o contraprestaciones que, en su caso, se fijen para los participantes en el concurso.
- d) En los contratos de servicios en que no se especifique un precio total, si tienen una duración determinada igual o inferior a cuarenta y ocho meses, el valor total estimado correspondiente a toda su duración. Si la duración es superior a cuarenta y ocho meses o no se encuentra fijada por referencia a un período de tiempo cierto, el valor mensual multiplicado por 48.

BIGARRENA.- SPKLaren 99. artikulua hau xedatzen du **kontratuaren xedeari eta lotetan banatzeari** buruz:

Artículo 99. Objeto del contrato.

1. El objeto de los contratos del sector público deberá ser determinado. El mismo se podrá definir en atención a las necesidades o funcionalidades concretas que se pretenden satisfacer, sin cerrar el objeto del contrato a una solución única. En especial, se definirán de este modo en aquellos contratos en los que se estime que pueden incorporarse innovaciones tecnológicas, sociales o ambientales que mejoren la eficiencia y sostenibilidad de los bienes, obras o servicios que se contraten.

2. No podrá fraccionarse un contrato con la finalidad de disminuir la cuantía del mismo y eludir así los requisitos de publicidad o los relativos al procedimiento de adjudicación que correspondan.

3. Siempre que la naturaleza o el objeto del contrato lo permitan, deberá preverse la realización independiente de cada una de sus partes mediante su división en lotes, pudiéndose reservar lotes de conformidad con lo dispuesto en la disposición adicional cuarta.

No obstante lo anterior, el órgano de contratación podrá no dividir en lotes el objeto del contrato cuando existan motivos válidos, que deberán justificarse debidamente en el expediente, salvo en los casos de contratos de concesión de obras.



...

HIRUGARRENA.- Sektore Publikoko Kontratuen Legeak (SPKL) 19. artikuluan **erregulazio harmonizatupeko kontratuak** arautzen ditu:

Artículo 19. Delimitación general.

1. Son contratos sujetos a una regulación armonizada los contratos de obras, los de concesión de obras, los de concesión de servicios, los de suministro, y los de servicios, cuyo valor estimado, calculado conforme a las reglas que se establecen en el artículo 101, sea igual o superior a las cuantías que se indican en los artículos siguientes, siempre que la entidad contratante tenga el carácter de poder adjudicador. Tendrán también la consideración de contratos sujetos a regulación armonizada los contratos subvencionados por estas entidades a los que se refiere el artículo 23.

Artículo 22. Contratos de servicios sujetos a una regulación armonizada: umbral.

1. Están sujetos a regulación armonizada los contratos de servicios cuyo valor estimado sea igual o superior a las siguientes cantidades:

a) 143.000 euros, cuando los contratos hayan de ser adjudicados por la Administración General del Estado, sus Organismos Autónomos, o las Entidades Gestoras y Servicios Comunes de la Seguridad Social.

b) 221.000 euros, cuando los contratos hayan de adjudicarse por entidades del sector público distintas a la Administración General del Estado, sus Organismos Autónomos o las Entidades Gestoras y Servicios Comunes de la Seguridad Social.

c) 750.000 euros, cuando se trate de contratos que tengan por objeto los servicios sociales y otros servicios específicos enumerados en el anexo IV.

2. En el supuesto previsto en el artículo 101.12 relativo al cálculo del valor estimado en los contratos que se adjudiquen por lotes separados, cuando el valor acumulado de los lotes en que se divida la contratación de servicios iguale o supere los importes indicados en el apartado anterior, se aplicarán las normas de la regulación armonizada a la adjudicación de cada lote. No obstante, los órganos de contratación podrán exceptuar de estas normas a los lotes cuyo valor estimado sea inferior a 80.000 euros, siempre que el importe acumulado de los lotes exceptuados no sobrepase el 20 por 100 del valor acumulado de la totalidad de los mismos.



LAUGARRENA.- Aurrekoa kontuan hartuz, SPKLaren 135. artikulua zehazten du erregulazio harmonizatupeko kontratuak Kontratatzailearen Profileaz gain, **Europar Batasuneko Aldizkari Ofizialean** argitaratzearen beharra:

Artículo 135. Anuncio de licitación.

1. *El anuncio de licitación para la adjudicación de contratos de las Administraciones Públicas, a excepción de los procedimientos negociados sin publicidad, se publicará en el perfil de contratante. ...*

*Cuando los contratos estén sujetos a regulación armonizada la licitación deberá publicarse, además, en el «Diario Oficial de la Unión Europea», debiendo los poderes adjudicadores poder demostrar la fecha de envío del anuncio de licitación.*

*La Oficina de Publicaciones de la Unión Europea confirmará al poder adjudicador la recepción del anuncio y la publicación de la información enviada, indicando la fecha de dicha publicación. Esta confirmación constituirá prueba de la publicación.*

BOSGARRENA.- SPKLren 44.1 a) artikulua **kontratazioari buruzko errekurtsu bereziari** buruzko zehaztapenak ematen ditu.

Artículo 44. Recurso especial en materia de contratación: actos recurribles.

1. *Serán susceptibles de recurso especial en materia de contratación, los actos y decisiones relacionados en el apartado 2 de este mismo artículo, cuando se refieran a los siguientes contratos que pretendan concertar las Administraciones Públicas o las restantes entidades que ostenten la condición de poderes adjudicadores:*

a) *Contratos de obras cuyo valor estimado sea superior a tres millones de euros, y de suministro y servicios, que tenga un valor estimado superior a cien mil euros.*

Halaber, SPKLaren 153. artikuluan xedatutakoa jarraituz, kontratua ezingo da formalizatu adjudikazioaren jakinarazpena lizitatuzaileei eta hautagaiei bidaltzen zaienetik hasita hama-bost egun balioduneko epea igaro baino lehen, lizitazioa kontratazioari buruzko errekurtsu bereziaren menpe badago.

Artículo 153. Formalización de los contratos.

3. *Si el contrato es susceptible de recurso especial en materia de contratación conforme al artículo 44, la formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos. Las Comunidades Autónomas podrán incrementar este plazo, sin que exceda de un mes.*



*Los servicios dependientes del órgano de contratación requerirán al adjudicatario para que formalice el contrato en plazo no superior a cinco días a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera recibido el requerimiento, una vez transcurrido el plazo previsto en el párrafo anterior sin que se hubiera interpuesto recurso que lleve aparejada la suspensión de la formalización del contrato. De igual forma procederá cuando el órgano competente para la resolución del recurso hubiera levantado la suspensión.*

*En los restantes casos, la formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo 151.*

SEIGARRENA.- Bestalde, administrazio baldintza partikularren pleguaren I tituluaren IV Kapituluan eta honen I. Eranskinaren 11. atalean jasotzen dira kaudimenari buruzko baldintzak, SPKL.k 86, 87, eta 90. artikuluetan xedatutakoaren arabera.

ZAZPIGARRENA.- Halaber, eta ordainagiriaren ordainketari dagokionez, kontuan hartu behar da aipatutako legearen 198.4 artikuluan xedaturikoa:

*4. La Administración tendrá la obligación de abonar el precio dentro de los treinta días siguientes a la fecha de aprobación de las certificaciones de obra o de los documentos que acrediten la conformidad con lo dispuesto en el contrato de los bienes entregados o servicios prestados, sin perjuicio de lo establecido en el apartado 4 del artículo 210, y si se demorase, deberá abonar al contratista, a partir del cumplimiento de dicho plazo de treinta días los intereses de demora y la indemnización por los costes de cobro en los términos previstos en la Ley 3/2004, de 29 de diciembre, por la que se establecen medidas de lucha contra la morosidad en las operaciones comerciales. Para que haya lugar al inicio del cómputo de plazo para el devengo de intereses, el contratista deberá haber cumplido la obligación de presentar la factura ante el registro administrativo correspondiente en los términos establecidos en la normativa vigente sobre factura electrónica, en tiempo y forma, en el plazo de treinta días desde la fecha de entrega efectiva de las mercancías o la prestación del servicio.*

*Sin perjuicio de lo establecido en el apartado 4 del artículo 210 y en el apartado 1 del artículo 243, la Administración deberá aprobar las certificaciones de obra o los documentos que acrediten la conformidad con lo dispuesto en el contrato de los bienes entregados o servicios prestados dentro de los treinta días siguientes a la entrega efectiva de los bienes o prestación del servicio.*

*En todo caso, si el contratista incumpliera el plazo de treinta días para presentar la factura ante el registro administrativo correspondiente en los términos establecidos en la normativa vigente sobre factura electrónica, el devengo de intereses no se iniciará hasta transcurridos treinta días desde la fecha de la correcta presentación de la factura, sin que la*



*Administración haya aprobado la conformidad, si procede, y efectuado el correspondiente abono.*

## **II.- ESPEDIENTE MOTA**

SPKLk 116., 119. eta 120. artikuluetan xedatutakoaren arabera, kontratazio-espeditentak hiru motatakoak izan daitezke, hain zuzen ere, arruntak, presakoak eta larrialdietakoak.

SPKLaren 116. artikulua hau zehazten du kontratazio-espeditenteen edukiari buruz:

### *Artículo 116. Expediente de contratación: iniciación y contenido.*

*1. La celebración de contratos por parte de las Administraciones Públicas requerirá la previa tramitación del correspondiente expediente, que se iniciará por el órgano de contratación motivando la necesidad del contrato en los términos previstos en el artículo 28 de esta Ley y que deberá ser publicado en el perfil de contratante.*

*En aquellos contratos cuya ejecución requiera de la cesión de datos por parte de entidades del sector público al contratista, el órgano de contratación en todo caso deberá especificar en el expediente de contratación cuál será la finalidad del tratamiento de los datos que vayan a ser cedidos.*

*2. El expediente deberá referirse a la totalidad del objeto del contrato, sin perjuicio de lo previsto en el apartado 7 del artículo 99 para los contratos adjudicados por lotes.*

*3. Al expediente se incorporarán el pliego de cláusulas administrativas particulares y el de prescripciones técnicas que hayan de regir el contrato. En el caso de que el procedimiento elegido para adjudicar el contrato sea el de diálogo competitivo regulado en la subsección 5.ª, de la Sección 2.ª, del Capítulo I, del Título I, del Libro II, los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas serán sustituidos por el documento descriptivo a que hace referencia el apartado 1 del artículo 174. En el caso de procedimientos para adjudicar los contratos basados en acuerdos marco invitando a una nueva licitación a las empresas parte del mismo, regulados en el artículo 221.4, los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas serán sustituidos por el documento de licitación a que hace referencia el artículo 221.5 último párrafo.*

*Asimismo, deberá incorporarse el certificado de existencia de crédito o, en el caso de entidades del sector público estatal con presupuesto estimativo, documento equivalente que acredite la existencia de financiación, y la fiscalización previa de la intervención, en su caso, en los términos previstos en la Ley 47/2003, de 26 de noviembre, General Presupuestaria.*

*4. En el expediente se justificará adecuadamente:*



- a) *La elección del procedimiento de licitación.*
- b) *La clasificación que se exija a los participantes.*
- c) *Los criterios de solvencia técnica o profesional, y económica y financiera, y los criterios que se tendrán en consideración para adjudicar el contrato, así como las condiciones especiales de ejecución del mismo.*
- d) *El valor estimado del contrato con una indicación de todos los conceptos que lo integran, incluyendo siempre los costes laborales si existiesen.*
- e) *La necesidad de la Administración a la que se pretende dar satisfacción mediante la contratación de las prestaciones correspondientes; y su relación con el objeto del contrato, que deberá ser directa, clara y proporcional.*
- f) *En los contratos de servicios, el informe de insuficiencia de medios.*
- g) *La decisión de no dividir en lotes el objeto del contrato, en su caso.*

Presakoak, 119. artikuluan arautzen dira honako honen arabera:

Artículo 119. Tramitación urgente del expediente.

1. *Podrán ser objeto de tramitación urgente los expedientes correspondientes a los contratos cuya celebración responda a una necesidad inaplazable o cuya adjudicación sea preciso acelerar por razones de interés público. A tales efectos el expediente deberá contener la declaración de urgencia hecha por el órgano de contratación, debidamente motivada.*

Larrialdietakoak, aldiz, 120. artikuluan arautzen dira, ondorengoaren arabera:

Artículo 120. Tramitación de emergencia.

1. *Cuando la Administración tenga que actuar de manera inmediata a causa de acontecimientos catastróficos, de situaciones que supongan grave peligro o de necesidades que afecten a la defensa nacional, se estará al siguiente régimen excepcional:*

a) *El órgano de contratación, sin obligación de tramitar expediente de contratación, podrá ordenar la ejecución de lo necesario para remediar el acontecimiento producido o satisfacer la necesidad sobrevenida, o contratar libremente su objeto, en todo o en parte, sin sujetarse a los requisitos formales establecidos en la presente Ley, incluso el de la existencia de crédito suficiente. En caso de que no exista crédito adecuado y suficiente, una*





vez adoptado el acuerdo, se procederá a su dotación de conformidad con lo establecido en la Ley General Presupuestaria.

### **III.- ADJUDIKAZIOA EGITEKO JARDUNBIDEA ETA MODUA**

SPKLaren 131. artikulua adjudikazio-prozedurei buruzko zehaztapen hauek ematen ditu:

#### Artículo 131. Procedimiento de adjudicación.

1. Los contratos que celebren las Administraciones Públicas se adjudicarán con arreglo a las normas de la presente sección.

2. La adjudicación se realizará, ordinariamente utilizando una pluralidad de criterios de adjudicación basados en el principio de mejor relación calidad-precio, y utilizando el procedimiento abierto o el procedimiento restringido, salvo los contratos de concesión de servicios especiales del Anexo IV, que se adjudicarán mediante este último procedimiento.

En los supuestos del artículo 168 podrá seguirse el procedimiento negociado sin publicidad; en los casos previstos en el artículo 167 podrá recurrirse al diálogo competitivo o a la licitación con negociación, y en los indicados en el artículo 177 podrá emplearse el procedimiento de asociación para la innovación.

3. Los contratos menores podrán adjudicarse directamente a cualquier empresario con capacidad de obrar y que cuente con la habilitación profesional necesaria para realizar la prestación, cumpliendo con las normas establecidas en el artículo 118.

4. En los contratos relativos a la prestación de asistencia sanitaria en supuestos de urgencia y con un valor estimado inferior a 30.000 euros, no serán de aplicación las disposiciones de esta Ley relativas a la preparación y adjudicación del contrato.

Para proceder a la contratación en estos casos bastará con que, además de justificarse la urgencia, se determine el objeto de la prestación, se fije el precio a satisfacer por la asistencia y se designe por el órgano de contratación la empresa a la que corresponderá la ejecución.

5. En los concursos de proyectos se seguirá el procedimiento regulado en la Subsección 7.<sup>a</sup> de esta sección.

Sektore Publikoko Kontratuen Legeak xedatutakoaren arabera, kontratazio-prozedurak honakoak izan daitezke: irekiak, ireki sinplifikatuak, mugatuak, negoziatuak, lehia-elkarrizketa-koak, berrikuntzarako elkartekoak eta proiektu-konkurtoak.

Artículo 156. Delimitación, plazos para la presentación de proposiciones y plazo de publicación del anuncio de licitación.

ESKUE4fca04f-fc56-4787-b620-da6747969c97





1. En el procedimiento abierto todo empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores.

Artículo 159. Procedimiento abierto simplificado.

1. Los órganos de contratación podrán acordar la utilización de un procedimiento abierto simplificado en los contratos de obras, suministro y servicios cuando se cumplan las dos condiciones siguientes:

a) Que su valor estimado sea igual o inferior a 2.000.000 de euros en el caso de contratos de obras, y en el caso de contratos de suministro y de servicios, que su valor estimado sea inferior a las cantidades establecidas en los artículos 21.1, letra a), y 22.1, letra a), de esta Ley, respectivamente, o a sus correspondientes actualizaciones.

b) Que entre los criterios de adjudicación previstos en el pliego no haya ninguno evaluable mediante juicio de valor o, de haberlos, su ponderación no supere el veinticinco por ciento del total, salvo en el caso de que el contrato tenga por objeto prestaciones de carácter intelectual, como los servicios de ingeniería y arquitectura, en que su ponderación no podrá superar el cuarenta y cinco por ciento del total.

Kontratuaren adjudikazio-irizpideei dagokionez, SPKLaren 145. artikuluan hau zehazten da:

Artículo 145. Requisitos y clases de criterios de adjudicación del contrato.

1. La adjudicación de los contratos se realizará utilizando una pluralidad de criterios de adjudicación en base a la mejor relación calidad-precio.

Previa justificación en el expediente, los contratos se podrán adjudicar con arreglo a criterios basados en un planteamiento que atienda a la mejor relación coste-eficacia, sobre la base del precio o coste, como el cálculo del coste del ciclo de vida con arreglo al artículo 148.

Halaber, 159. artikulua, prozedura ireki sinplifikatuari buruz hainbat zehaztapen ematen ditu:

Artículo 159. Procedimiento abierto simplificado.

1. Los órganos de contratación podrán acordar la utilización de un procedimiento abierto simplificado en los contratos de obras, suministro y servicios cuando se cumplan las dos condiciones siguientes:



a) Que su valor estimado sea igual o inferior a 2.000.000 de euros en el caso de contratos de obras, y en el caso de contratos de suministro y de servicios, que su valor estimado sea inferior a las cantidades establecidas en los artículos 21.1, letra a), y 22.1, letra a), de esta Ley, respectivamente, o a sus correspondientes actualizaciones.

b) Que entre los criterios de adjudicación previstos en el pliego no haya ninguno evaluable mediante juicio de valor o, de haberlos, su ponderación no supere el veinticinco por ciento del total, salvo en el caso de que el contrato tenga por objeto prestaciones de carácter intelectual, como los servicios de ingeniería y arquitectura, en que su ponderación no podrá superar el cuarenta y cinco por ciento del total.

Beraz, kontratuaren ezaugarriak kontuan hartuta, administrazio baldintza partikularren ple-guaren 20. klausulan eta haren I. Eranskinaren 10 eta 19 idatz-zatietan zehaztutako irizpi-deen arabera balioetsiko da, SPKLren 145. eta 159. artikuluek aurreikusitakoa betez, kon-tratuaren xedearekin lotura baitute.

Azkenik, berme-epari dagokionez, SPKLaren 111.5 artikulua azken idatz-zatian hau xe-datzen da:

Artículo 111. Devolución y cancelación de las garantías definitivas.

*Cuando el valor estimado del contrato sea inferior a 1.000.000 de euros, si se trata de contratos de obras, o a 100.000 euros, en el caso de otros contratos, o cuando las empresas licitadoras reúnan los requisitos de pequeña o mediana empresa, definida según lo establecido en el Reglamento (CE) n.º 800/2008, de la Comisión, de 6 de agosto de 2008, por el que se declaran determinadas categorías de ayuda compatibles con el mercado común en aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea y no estén controladas directa o indirectamente por otra empresa que no cumpla tales requisitos, el plazo se reducirá a seis meses.*

**IV.- ADMINISTRAZIO BALDINTZA PARTIKULARREN PLEGUA ETA PRESKRIPZIO TEKNIKO PARTIKULARREN PLEGUA**

Kontratazio-espediterekin batera, kontratu hau araupetzeko proposatu den administra-zio baldintza partikularren plegua eta preskripzio tekniko partikularren plegua aztertu dira, kontuan harturik SPKLren 122. eta 124. artikuluetan eta Herri Administrazioen Kontratuen Legearen Araudi Orokorra arautzen duen urriaren 12ko 1098/2001 Errege Dekretuaren 67. eta 68. artikuluetan ezarritakoa, eta egiaztatu da araututako xedapenekin bat datozela.

**V.- KONTRATAZIO-ORGANOA**



Kontratazio-organoa zehazteko, kontratazio arloan Toki Erakundeei aplikatu beharreko arau espezifikoak jasotzen dituen xedapenak hartuko dira kontutan, SPKLren Bigarren Xedapen Gehigarrian xedaturikoak hain zuzen ere:

Disposición adicional segunda. Competencias en materia de contratación en las Entidades Locales.

1. *Corresponden a los Alcaldes y a los Presidentes de las Entidades Locales las competencias como órgano de contratación respecto de los contratos de obras, de suministro, de servicios, los contratos de concesión de obras, los contratos de concesión de servicios y los contratos administrativos especiales, cuando su valor estimado no supere el 10 por ciento de los recursos ordinarios del presupuesto ni, en cualquier caso, la cuantía de seis millones de euros, incluidos los de carácter plurianual cuando su duración no sea superior a cuatro años, eventuales prórrogas incluidas siempre que el importe acumulado de todas sus anualidades no supere ni el porcentaje indicado, referido a los recursos ordinarios del presupuesto del primer ejercicio, ni la cuantía señalada.*

2. *Corresponden al Pleno las competencias como órgano de contratación respecto de los contratos mencionados en el apartado anterior que celebre la Entidad Local, cuando por su valor o duración no correspondan al Alcalde o Presidente de la Entidad Local, conforme al apartado anterior. Asimismo, corresponde al Pleno la aprobación de los pliegos de cláusulas administrativas generales a los que se refiere el artículo 121 de esta Ley.*

Beraz, kontratauaren balio zenbatetsia aipatutako aurrekontuko baliabide arrunten ehuneko 10 baino gutxiago denean alkate-lehendakaria da kontratazioa onartzeko organo eskuduna. Horiek horrela, alkate-lehendakariak 7/1985 Legeak, apirilaren 2koak, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituenak, 21.3 artikuluan xedatutakoan oinarrituz, 2022ko otsailaren 14ko 2022/281 alkatetzaren dekretuaren bitartez erabaki zuen 600.000 eurotik gorako balio zenbatetsia duten kontratuak Tokiko Gobernu Batzarrean eskuordetzea.

Aipatu behar da kontratazio-organoari dagozkiola, besteak beste, kontratua esleitzea, kontratua interpretatzea, kontratuan sor daitezkeen zalantzak ebaztea, herri-onurako arrazoiengatik kontratua aldatzea, kontratuari amaiera ematea eta amaiera horren ondorioak zehaztea, hori guztia SPKLren 190.eta 191. artikuluen arabera eta haren Araudi Orokorrean ezarritako muga, baldintza eta ondorioei eutsiz.

**VI.- KONTRATUAREN EZAUGARRIAK**

<u>Espedienteari hasiera emateko txosten-teknikoaren data:</u>		2024/06/25
<u>Prozedura:</u>	Irekia X	Ireki sinplifikatua Negoziatua
Lizitatzailerek proposamenak aurkezteko epea, iragarkia kontratatzailearen profileen argitaratu eta biharamunetik zenbatzen hasita.		36 egun



<u>Izapidetzea:</u>	Arrunta X	Presazkoa	Larrialdietakoa																			
<u>Aurretzako izapidetzea</u>	Bai	Ez																				
<p>Kontratu honen exekuzio materiala hurrengo ekitaldian hasi behar denez, kontratu hori finantzatu behar duten baliabideak benetan finkatzearen mende dago, hau da, kontratua benetan gauzatzeko, etorkizuneko ekitaldietako udal-aurrekontuetan kreditu egokia eta nahikoa egon beharko da.</p>																						
<u>Loteetan bana-keta:</u>	Bai X	Ez																				
Erregulazio harmonizatupeko kontratua:	Bai X	Ez																				
Kontratatzailearen Profileaz gain, Europar Batasuneko Aldizkari Ofizialean argitaratzearen beharra:	Bai X	Ez																				
Kontratazioari buruzko errekurso bereziaren menpe:	Bai X	Ez																				
Kontratua ezingo da formalizatu adjudikazioaren jakinarazpena lizitzaileei eta hautagaiei bidaltzen zaienetik hasita hamabost egun balioduneko epea igaro baino lehen	Bai X	Ez																				
<p><u>Kontratuaren egikaritze-epea, kontratua formalizatzen denetik kontatzen hasita:</u> Kontratua 2025eko urtarrilaren 1ean sartuko da indarrean eta bi urteko iraupena izango du, urtez urte, beste bi urtez luzatzeko aukerarekin.</p>																						
<u>Kontratuaren balio zenbatetsia:</u>	741.680 euro																					
<table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2"></th> <th colspan="2">PRESUPUESTO BASE LICITACIÓN</th> <th>VALOR ESTIMADO</th> </tr> <tr> <th>1 año</th> <th>2 años</th> <th>4 años</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Lote1: RC, corporativos y empleados</td> <td>80.000</td> <td>160.000</td> <td>320.000</td> </tr> <tr> <td>Lote 2: Daños y accidentes</td> <td>105.420</td> <td>210.840</td> <td>421.680</td> </tr> <tr> <td><b>TOTAL</b></td> <td><b>185.420</b></td> <td><b>370.840</b></td> <td><b>741.680</b></td> </tr> </tbody> </table>					PRESUPUESTO BASE LICITACIÓN		VALOR ESTIMADO	1 año	2 años	4 años	Lote1: RC, corporativos y empleados	80.000	160.000	320.000	Lote 2: Daños y accidentes	105.420	210.840	421.680	<b>TOTAL</b>	<b>185.420</b>	<b>370.840</b>	<b>741.680</b>
	PRESUPUESTO BASE LICITACIÓN		VALOR ESTIMADO																			
	1 año	2 años	4 años																			
Lote1: RC, corporativos y empleados	80.000	160.000	320.000																			
Lote 2: Daños y accidentes	105.420	210.840	421.680																			
<b>TOTAL</b>	<b>185.420</b>	<b>370.840</b>	<b>741.680</b>																			
Kontratazio-organoa:	alkate-lehendakaria	Tokiko Gobernu Batzarra X	plenoa																			

ESKUE4fca04f-fc56-4787-b620-da6747969c97



<u>Lizitazioaren oinarritzko aurrekontua:</u>		
Printzipala: 370.840 euro	BEZa: salbuetsita	Guztira: 370.840 euro
<u>Aurrekontuaren partida:</u>	Lote 1: 0300.224.99.920.00 – 160.000	
	Lote 2: 0300.224.01.920.30: 156.840 €	
	0800.226.06.338.00: 50.000 €	
	0400224.99.135.10: 4.000 €	
Kontratuaren xede diren lanak, aipatutako udal aurrekontu-partidaren kargura finantzatuko dira. Beraz, Udalak kreditu egokia eta nahikoa du kontratua gauzatzeak eragingo dizkion betebeharrak ekonomikoei aurre egiteko aipaturiko aurrekontu-partiden kargura. Halaber, hurrengo urteetako aurrekontuetan dagokion zenbatekoa gorde beharko du dagokion partidetan, kontratuak eragingo dituen gastuak ordaindu ahal izateko.		

Aurreko guztia aintzat harturik, aldeko txosten juridikoa eta fiskalizazio-txostena ikusirik, eta udal teknikariak egindako proposamena aztertu ondoren, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

## ERABAKI DU

**LEHENA.-** Erreferentzian aipatutako kontratuaren kontratazio espedientea onartzea eta lizitazioari hasiera ematea.

**BIGARRENA.-** Kontratuaren ezaugarriak onartzea

**HIRUGARRENA.-** Onartzea kontratua gauzatzeko erabiliko diren administrazio baldintza partikularren plegua eta preskripzio tekniko partikularren plegua.

**LAUGARRENA.-** Kontratazio-jardunbideari hasiera ematea eta dagokion iragarkia argitaratzea Euskadiko Kontratatzailearen Profileen eta, hala badagokio, Europar Batasuneko Aldizkari Ofizialean, lizitatzailerik beren proposamenak aurkez ditzaten, iragarkia kontratatzailearen profileen argitaratu eta biharamunetik zenbatzen hasita.

**BOSGARRENA.-** Erabaki horiek jakinaraztea espedientearen unitate sustatzaileari, Kontuhartzailetza eta Diruzaintza Sailari eta Idazkaritza Orokorra, Administrazioaren Modernizazioa, Kontratazioa eta Ondarea Azpisailari.



#### **4. GARAPEN EKONOMIKOA, ENPLEGUA, MERKATARITZA, TURISMOA ETA AZOKETAKO ARDURADUN PLAZA BETETZEKO HAUTAKETA-PROZESUKO OINARRI ESPEZIFIKOEN ALDAKETA ONARTZEA.**

### **IKUSIRIK**

**Lehena.-** 2024ko ekainaren 19an, Tolosako Udaleko Garapen ekonomikoa, enplegua, merkataritza, turismoa eta azoketako arduradun plaza betetzeko hautaketa-prozesua arautuko duten oinarriak argitaratu ziren Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean.

### **KONTUAN HARTURIK**

**Lehena.-** Oinarri espezifikoen 9.2) puntuan ondorengo ezartzen da:

“2) Prestakuntza, gehienez ere 4,2 puntu.

Baloratuko da deitutako plazen zereginekin lotutako prestakuntza osagarria, baldin eta administrazio publikoek antolatua eta homologatua bada eta azken 10 urteetan lortutakoa bada, eta gehienez ere 4,2 puntu emango dira, ondorengo baremo honen arabera:

- 5 eta 20 ordu arteko ikastaroa: 0,25 puntu, ikastaro bakoitzeko.
- 21 eta 50 ordu arteko ikastaroa: 0,50 puntu, ikastaro bakoitzeko.
- 51 eta 100 ordu arteko ikastaroa: 1 puntu ikastaro bakoitzeko.
- 101 eta 250 ordu arteko ikastaroa: 1,5 puntu ikastaro bakoitzeko.
- Masterra edo 250 ordu baino gehiagoko ikastaroak: 2 puntu.

Prestakuntza osagarria egiaztatu behar da ikastaroa eman duen erakunde ofizialak egindako ziurtagirien bidez, edo lortu den titulua aurkeztuta (edo jasotzeko eskubideak ordaindu izanaren frogagiria aurkeztuta).”

**Bigarrena.-** Apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 g) artikularen arabera, Alkateari dagokio Udaleko deialdiak onartzea, baina, kasu honetan, lege bereko 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritako eskumenekin bat etorrita eta ikusirik 2023/1718 ebazpena, zeinaren bitartez Alkateak Tokiko Gobernu Batzarrean delegatu duen karrerako funtzionarioak zein lanpostu finkoak hornitzeko oinarriak onartzeko eskuduntza, gai hau **Tokiko Gobernu Batzarrak** ebatzi beharko du.

Ondorioz, oinarrien aldaketak ere Tokiko Gobernu Batzarrak ebatzi beharko ditu.

Beraz, aurreko guztia aintzat hartuta, eta udal teknikariak egindako proposamena aztertu ondoren, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,



## ERABAKI DU

**Lehena.-** Onartzea Tolosako Udaleko Garapen ekonomikoa, enplegua, merkataritza, turismoa eta azoketako arduradun plaza betetzeko hautaketa-prozesua arautuko duten oinarri espezifikoetako 9.2) oinarrian aldaketa, ondorengoa ezarriz:

“Baloratuko da deitutako plazen zereginekin lotutako prestakuntza osagarria, baldin eta administrazio publikoek homologatua bada eta azken 10 urteetan lortutakoa bada, eta gehienez ere 4,2 puntu emango dira, ondorengo baremazio honen arabera:

- 5 eta 20 ordu arteko ikastaroa: 0,25 puntu, ikastaro bakoitzeko.
- 21 eta 50 ordu arteko ikastaroa: 0,50 puntu, ikastaro bakoitzeko.
- 51 eta 100 ordu arteko ikastaroa: 1 puntu ikastaro bakoitzeko.
- 101 eta 250 ordu arteko ikastaroa: 1,5 puntu ikastaro bakoitzeko.
- Masterra edo 250 ordu baino gehiagoko ikastaroak: 2 puntu.

Prestakuntza osagarria egiaztatu behar da ikastaroa eman duen erakunde ofizialak egindako ziurtagirien bidez, edo lortu den titulua aurkeztuta (edo jasotzeko eskubideak ordaindu izanaren frogagiria aurkeztuta).”

**BIGARRENA.-** Oinarriak Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta Udaleko egoitza elektronikoan argitaratzea.

### **5. HIRIGINTZAKO TEKNIKO JURIDIKO PLAZA BETETZEKO HAUTAKETA-PROZESUKO OINARRI ESPEZIFIKOEN ALDAKETA ONARTZEA.**

#### IKUSIRIK

**Lehena.-** 2024ko ekainaren 19an, Tolosako Udaleko Hirigintzako Tekniko Juridiko plaza betetzeko hautaketa-prozesua arautuko duten oinarriak argitaratu ziren Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean.

#### KONTUAN HARTURIK

**Lehena.-** Oinarri espezifikoaren 9.2) puntuan ondorengoa ezartzen da:

“2) Prestakuntza, gehienez ere 4,2 puntu.





Baloratuko da deitutako plazen zereginekin lotutako prestakuntza osagarria, baldin eta administrazio publikoek antolatua eta homologatua bada eta azken 10 urteetan lortutakoa bada, eta gehienez ere 4,2 puntu emango dira, ondorengo baremo honen arabera:

- 5 eta 20 ordu arteko ikastaroa: 0,25 puntu, ikastaro bakoitzeko.
- 21 eta 50 ordu arteko ikastaroa: 0,50 puntu, ikastaro bakoitzeko.
- 51 eta 100 ordu arteko ikastaroa: 1 puntu ikastaro bakoitzeko.
- 101 eta 250 ordu arteko ikastaroa: 1,5 puntu ikastaro bakoitzeko.
- Masterra edo 250 ordu baino gehiagoko ikastaroak: 2 puntu.

Prestakuntza osagarria egiaztatu behar da ikastaroa eman duen erakunde ofizialak egindako ziurtagirien bidez, edo lortu den titulua aurkeztuta (edo jasotzeko eskubideak ordaindu izanaren frogagiria aurkeztuta).”

**Bigarrena.-** Apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 g) artikulua arabera, Alkateari dagokio Udaleko deialdiak onartzea, baina, kasu honetan, lege bereko 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritako eskumenekin bat etorrira eta ikusirik 2023/1718 ebazpena, zeinaren bitartez Alkateak Tokiko Gobernu Batzarrean delegatu duen karrerako funtzionarioak zein lanpostu finkoak hornitzeko oinarriak onartzeko eskuduntza, gai hau **Tokiko Gobernu Batzarrak** ebatzi beharko du.

Ondorioz, oinarrien aldaketak ere Tokiko Gobernu Batzarrak ebatzi beharko ditu.

Beraz, aurreko guztia aintzat hartuta, eta udal teknikariak egindako proposamena aztertu ondoren, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

## ERABAKI DU

**Lehena.-** Onartzea Tolosako Udaleko Hirigintzako Tekniko Juridiko plaza betetzeko hautaketa-prozesua arautuko duten oinarri espezifikoetako 9.2) oinarrian aldaketa, ondorengo ezarritz:

“2) Prestakuntza, gehienez ere 4,2 puntu.

Baloratuko da deitutako plazen zereginekin lotutako prestakuntza osagarria, baldin eta administrazio publikoek homologatua bada eta azken 10 urteetan lortutakoa bada, eta gehienez ere 4,2 puntu emango dira, ondorengo baremazio honen arabera:

- 5 eta 20 ordu arteko ikastaroa: 0,25 puntu, ikastaro bakoitzeko.



- 21 eta 50 ordu arteko ikastaroa: 0,50 puntu, ikastaro bakoitzeko.
- 51 eta 100 ordu arteko ikastaroa: 1 puntu ikastaro bakoitzeko.
- 101 eta 250 ordu arteko ikastaroa: 1,5 puntu ikastaro bakoitzeko.
- Masterra edo 250 ordu baino gehiagoko ikastaroak: 2 puntu.

Prestakuntza osagarria egiaztatu behar da ikastaroa eman duen erakunde ofizialak egindako ziurtagirien bidez, edo lortu den titulua aurkeztuta (edo jasotzeko eskubideak ordaindu izanaren frogagiria aurkeztuta).”

**BIGARRENA.-** Oinarriak Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta Udaleko egoitza elektronikoa argitaratzea.

## **6. NAHITAEZKO DIRU-BILKETAKO TEKNIKARI PLAZA BETETZEKO HAUTAKETA-PROZESUKO OINARRI ESPEZIFIKOEN ALDAKETA ONARTZEA.**

### **IKUSIRIK**

**Lehena.-** 2024ko ekainaren 19an, Tolosako Udaleko Nahitaezko diru-bilketako teknikari plaza betetzeko hautaketa-prozesua arautuko duten oinarriak argitaratu ziren Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean.

### **KONTUAN HARTURIK**

**Lehena.-** Oinarri espezifikoen 9.2) puntuan ondorengo ezartzen da:

“2) Prestakuntza, gehienez ere 4,2 puntu.

Baloratuko da deitutako plazen zereginekin lotutako prestakuntza osagarria, baldin eta administrazio publikoek antolatua eta homologatua bada eta azken 10 urteetan lortutakoa bada, eta gehienez ere 4,2 puntu emango dira, ondorengo baremo honen arabera:

- 5 eta 20 ordu arteko ikastaroa: 0,25 puntu, ikastaro bakoitzeko.
- 21 eta 50 ordu arteko ikastaroa: 0,50 puntu, ikastaro bakoitzeko.
- 51 eta 100 ordu arteko ikastaroa: 1 puntu ikastaro bakoitzeko.
- 101 eta 250 ordu arteko ikastaroa: 1,5 puntu ikastaro bakoitzeko.
- Masterra edo 250 ordu baino gehiagoko ikastaroak: 2 puntu.



Prestakuntza osagarria egiaztatu behar da ikastaroa eman duen erakunde ofizialak egindako ziurtagirien bidez, edo lortu den titulua aurkeztuta (edo jasotzeko eskubideak ordaindu izanaren frogagiria aurkeztuta).”

**Bigarrena.-** Apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 g) artikulua arabera, Alkateari dagokio Udaleko deialdiak onartzea, baina, kasu honetan, lege bereko 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritako eskumenekin bat etorrira eta ikusirik 2023/1718 ebazpena, zeinaren bitartez Alkateak Tokiko Gobernu Batzarrean delegatu duen karrerako funtzionarioak zein lanpostu finkoak hornitzeko oinarriak onartzeko eskuduntza, gai hau **Tokiko Gobernu Batzarrak** ebatzi beharko du.

Ondorioz, oinarrien aldaketak ere Tokiko Gobernu Batzarrak ebatzi beharko ditu.

Beraz, aurreko guztia aintzat hartuta, eta udal teknikariak egindako proposamena aztertu ondoren, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

## ERABAKI DU

**Lehena.-** Onartzea Tolosako Udaleko Nahitaezko diru-bilketako teknikari plaza betetzeko hautaketa-prozesua arautuko duten oinarri espezifikoetako 9.2) oinarrian aldaketa, ondorengo ezarriz:

“2) Prestakuntza, gehienez ere 4,2 puntu.

Baloratuko da deitutako plazen zereginekin lotutako prestakuntza osagarria, baldin eta administrazio publikoek homologatua bada eta azken 10 urteetan lortutakoa bada, eta gehienez ere 4,2 puntu emango dira, ondorengo baremazio honen arabera:

- 5 eta 20 ordu arteko ikastaroa: 0,25 puntu, ikastaro bakoitzeko.
- 21 eta 50 ordu arteko ikastaroa: 0,50 puntu, ikastaro bakoitzeko.
- 51 eta 100 ordu arteko ikastaroa: 1 puntu ikastaro bakoitzeko.
- 101 eta 250 ordu arteko ikastaroa: 1,5 puntu ikastaro bakoitzeko.
- Masterra edo 250 ordu baino gehiagoko ikastaroak: 2 puntu.

Prestakuntza osagarria egiaztatu behar da ikastaroa eman duen erakunde ofizialak egindako ziurtagirien bidez, edo lortu den titulua aurkeztuta (edo jasotzeko eskubideak ordaindu izanaren frogagiria aurkeztuta).”

**BIGARRENA.-** Oinarriak Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta Udaleko egoitza elektronikoan argitaratzea.



## **7. LIBURUTEGIKO BI ADMINISTRARI PLAZA BETETZEKO HAUTAKETA- PROZESUKO OINARRI ESPEZIFIKOEN ALDAKETA ONARTZEA.**

### **IKUSIRIK**

**Lehena.-** 2024ko ekainaren 19an, Tolosako Udaleko Liburutegiko bi administrari plaza betetzeko hautaketa-prozesua arautuko duten oinarriak argitaratu ziren Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean.

### **KONTUAN HARTURIK**

**Lehena.-** Oinarri espezifikoen 9.2) puntuan ondorengo ezartzen da:

“2) Prestakuntza, gehienez ere 3,5 puntu.

Deitutako plazen zereginekin lotutako prestakuntza osagarria baloratuko da, baldin eta administrazio publikoek antolatua eta homologatua bada eta azken 10 urteetan lortutakoa bada, eta gehienez 3,5 puntu emanda, ondorengo baremo honen arabera:

- 5 eta 20 ordu arteko ikastaroa: 0,25 puntu, ikastaro bakoitzeko.
- 21 eta 50 ordu arteko ikastaroa: 0,50 puntu, ikastaro bakoitzeko.
- 51 eta 100 ordu arteko ikastaroa: 1 puntu ikastaro bakoitzeko.
- 101 eta 250 ordu arteko ikastaroa: 1,5 puntu ikastaro bakoitzeko.
- Masterra edo 250 ordu baino gehiagoko ikastaroak: 2 puntu.

Prestakuntza osagarria egiaztatu behar da ikastaroa eman duen erakunde ofizialak egindako ziurtagirien bidez, edo lortu den titulua aurkeztuta (edo jasotzeko eskubideak ordaindu izanaren frogagiria aurkeztuta).”

**Bigarrena.-** Apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 g) artikularen arabera, Alkateari dagokio Udaleko deialdiak onartzea, baina, kasu honetan, lege bereko 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritako eskumenekin bat etorrira eta ikusirik 2023/1718 ebazpena, zeinaren bitartez Alkateak Tokiko Gobernu Batzarrean delegatu duen karrerako funtzionarioak zein lanpostu finkoak hornitzeko oinarriak onartzeko eskuduntza, gai hau **Tokiko Gobernu Batzarrak** ebatzi beharko du.

Ondorioz, oinarrien aldaketak ere Tokiko Gobernu Batzarrak ebatzi beharko ditu.

Beraz, aurreko guztia aintzat hartuta, eta udal teknikariak egindako proposamena aztertu ondoren, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez



baliatuta,

## ERABAKI DU

**Lehena.-** Onartzea Tolosako Udaleko Liburutegiko bi administrari plaza betetzeko hautaketa-prozesua arautuko duten oinarri espezifikoetako 9.2) oinarrian aldaketa, ondorengoa ezarriz:

“2) Prestakuntza, gehienez ere 3,5 puntu.

Deitutako plazen zereginekin lotutako prestakuntza osagarria baloratuko da, baldin eta administrazio publikoek homologatua bada eta azken 10 urteetan lortutakoa bada, eta gehienez 3,5 puntu emanda, ondorengo baremo honen arabera:

- 5 eta 20 ordu arteko ikastaroa: 0,25 puntu, ikastaro bakoitzeko.
- 21 eta 50 ordu arteko ikastaroa: 0,50 puntu, ikastaro bakoitzeko.
- 51 eta 100 ordu arteko ikastaroa: 1 puntu ikastaro bakoitzeko.
- 101 eta 250 ordu arteko ikastaroa: 1,5 puntu ikastaro bakoitzeko.
- Masterra edo 250 ordu baino gehiagoko ikastaroak: 2 puntu.

Prestakuntza osagarria egiaztatu behar da ikastaroa eman duen erakunde ofizialak egindako ziurtagirien bidez, edo lortu den titulua aurkeztuta (edo jasotzeko eskubideak ordaindu izanaren frogagiria aurkeztuta).”

**BIGARRENA.-** Oinarriak Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta Udaleko egoitza elektronikoan argitaratzea.

### **8. LIBURUTEGIKO BI ADMINISTRARI PLAZA BETETZEKO HAUTAKETA-PROZESUKO OINARRI ESPEZIFIKOEI EZARRITAKO HELEGITEARI ERANTZUNA ONARTZEA.**

## IKUSIRIK

**Lehena.-** 2024ko ekainaren 19an, Tolosako Udaleko Liburutegiko bi administrari plaza betetzeko hautaketa-prozesua arautuko duten oinarriak argitaratu ziren Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean.

**Bigarrena.-** Virginia Olaso Lopezek helegitea sartu zuen lehenengo 2024ko ekainaren



21ean, 2024-8230 sarrera-erregistro bidez, eta ondoren, beste bat 2024ko ekainaren 25ean, 2024-8249 sarrera-erregistro bidez.

**Hirugarrena.-** Bi helegite horietan Liburutegiko bi administrari plaza betetzeko hautaketa-prozesuko oinarri espezifikoetako 9.2 puntuan “información y documentación” gradua edo parekidea meritu gisa kontutan hartzeko eskatzen du, horretarako oinarrietan espresuki adierazteko eskatuz.

## KONTUAN HARTURIK

**Lehena.-** Oinarri espezifikoaren 9.2) puntuan ondorengoa ezartzen da:

“2) Prestakuntza, gehienez ere 3,5 puntu.

Deitutako plazen zereginekin lotutako prestakuntza osagarria baloratuko da, baldin eta administrazio publikoek antolatua eta homologatua bada eta azken 10 urteetan lortutakoa bada, eta gehienez 3,5 puntu emanda, ondorengo baremo honen arabera:

- 5 eta 20 ordu arteko ikastaroa: 0,25 puntu, ikastaro bakoitzeko.
- 21 eta 50 ordu arteko ikastaroa: 0,50 puntu, ikastaro bakoitzeko.
- 51 eta 100 ordu arteko ikastaroa: 1 puntu ikastaro bakoitzeko.
- 101 eta 250 ordu arteko ikastaroa: 1,5 puntu ikastaro bakoitzeko.
- Masterra edo 250 ordu baino gehiagoko ikastaroak: 2 puntu.

Prestakuntza osagarria egiaztatu behar da ikastaroa eman duen erakunde ofizialak egindako ziurtagirien bidez, edo lortu den titulua aurkeztuta (edo jasotzeko eskubideak ordaindu izanaren frogagiria aurkeztuta).”

**Bigarrena.-** Oinarri arautzaileak ordezkari sindikalekin negoziatu dira 2024ko maiatzaren 14ko eta maiatzaren 29ko negoziazio mahaietan eta ondoren, 2024ko ekainaren 11ko Tokiko Gobernu Batzarrean onartu dira.

**Hirugarrena.-** Oinarri orokorretako 6.4. puntuan epaimahairen ahalmenak erregulatzen dira. Zehazki, a) eta d) ataletan, ondorengoa xedatzen da:

“4. Ahalmenak.

a) Epaimahaiak autonomia funtzional osoz jardungo du, prozeduraren objektibotasunaz arduratuko da eta deialdiaren oinarriak betetzen direla bermatuko du. Bere jardunean, independentzia eta diskrezionalitate teknikoaren printzipioak bermatuko dira.

.../...



d) Epaimahaiak ahalmena izango du, oinarri hauetan edo oinarri espezifikoetan aurreikusita ez dagoen guztian, hautaketa prozesua behar bezala antolatzeke eta garatzeko beharrezkoak diren erabakiak hartzeko, eta prozesua interpretatzeari eta aplikatzeari buruz sortzen diren arazoak ebazteko, bai eta bere eginkizunak betetzeari buruzkoak ere. Halaber, dagozkion neurriak hartu ahal izango ditu, bermatzeko hautaketa-prozesuarekin jarraitu ahal izateko adina izangaik probak gaindituko dituztela.”

Horiek horrela, epaimahaiak ahalmena izango du “información y documentación” gradua baloratzeko 250 ordu baino gehiagoko ikastaroen gisan.

Beraz, aurreko guztia aintzat hartuta, eta udal teknikariak egindako proposamena aztertu ondoren, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

## ERABAKI DU

**Lehena.-** Ezestea Virginia Olaso Lopezek egindako helegitea.

**Bigarrena.-** Erabaki hau interesdunari jakinaraztea.

### **9. GARAPEN EKONOMIKOA, ENPLEGUA, MERKATARITZA, TURISMOA ETA AZOKETAKO ARDURADUN PLAZA BETETZEKO HAUTAKETA-PROZESUKO OINARRIEN AKATS-ZUZENKETAREN BERRI EMATEA**

Batzarkideei honen berri eman zaie:

#### **IKUSIRIK**

*2024ko ekainaren 19an, Tolosako Udaleko Garapen ekonomikoa, enplegua, merkataritza, turismoa eta azoketako arduradun plaza betetzeko hautaketa-prozesua arautuko duten oinarriak argitaratu ziren Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean.*

*12. atalean akatsa antzeman da. Ondorioz, dagokion zuzenketa egiten da, urriaren 1eko 39/2015 Legeko 109. artikuluan oinarrituta.*

#### **ONDORENGO AKATS-ZUZENKETA EGIN DA**

- *Honakoa dion lekuan:*

#### **12. Inpugnazioak**

*Erabaki hau zuzenean aurkaratu ahal izango da administrazioarekiko auzien jurisdikzioan, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta bi hilabeteko epean, Administrazio Publikoaren Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 112. artikuluan eta*





*Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legearen 46. artikuluan ezarritakoaren arabera.*

*era berean, birjarpen errekurtsua jarri ahal izango da, hilabeteko epean, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legean ezarritakoaren arabera.*

*Deialdien eta epaimahaien jardunaren ondoriozko administrazio egintzak inpugnatu ahal izango dituzte interesdunek, Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legean ezarritako kasuetan eta moduan.*

- *Honako hau esatea:*

#### *12. Inpugnazioak*

*Epaimahai kalifikatzaileak emandako egintzen eta ebazpenen aurka, gora jotzeko errekurtsua aurkeztu ahal izango zaio egintza eman duenaren goragoko organoari, hilabeteko epean, errekurritutako egintza argitaratu edo jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera.*

*Hori guztia Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 121. eta 122. artikuluetan xedatutakoaren arabera.*

### **10. HIRIGINTZAKO TEKNIKO JURIDIKO PLAZA BETETZEKO HAUTAKETA-PROZESUKO OINARRIEN AKATS-ZUZENKETAREN BERRI EMATEA.**

Batzarkideei akats-zuzenketaren berri eman zaie:

*2024ko ekainaren 19an, Tolosako Udaleko Hirigintzako Tekniko Juridiko plaza betetzeko hautaketa-prozesua arautuko duten oinarriak argitaratu ziren Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean.*

*12. atalean akatsa antzeman da. Ondorioz, dagokion zuzenketa egiten da, urriaren 1eko 39/2015 Legeko 109. artikuluan oinarrituta.*

#### **ONDORENGO AKATS-ZUZENKETA EGIN DA**

- *Honakoa dion lekuan:*

#### *12. Inpugnazioak*

*Erabaki hau zuzenean aurkaratu ahal izango da administrazioarekiko auzien jurisdikzioan,*



*Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta bi hilabeteko epean, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 112. artikuluan eta Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legearen 46. artikuluan ezarritakoaren arabera.*

*era berean, birjarpen errekurtsua jarri ahal izango da, hilabeteko epean, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legean ezarritakoaren arabera.*

*Deialdien eta epaimahaien jardunaren ondoriozko administrazio egintzak inpugnatu ahal izango dituzte interesdunek, Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legean ezarritako kasuetan eta moduan.*

- *Honako hau esatea:*

## *12. Inpugnazioak*

*Epaimahai kalifikatzaileak emandako egintzen eta ebazpenen aurka, gora jotzeko errekurtsua aurkeztu ahal izango zaio egintza eman duenaren goragoko organoari, hilabeteko epean, errekurritutako egintza argitaratu edo jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera.*

*Hori guztia Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 121. eta 122. artikuluetan xedatutakoaren arabera.*

## **11. NAHITAEZKO DIRU-BILKETAKO TEKNIKARI PLAZA BETETZEKO HAUTAKETA-PROZESUKO OINARRIEN AKATS-ZUZENKETAREN BERRI EMATEA**

Batzarkideei akats-zuzenketaren berri eman zaie:

*2024ko ekainaren 19an, Tolosako Udaleko Nahitaezko diru-bilketako teknikari plaza betetzeko hautaketa-prozesua arautuko duten oinarriak argitaratu ziren Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean.*

*12. atalean akatsa antzeman da. Ondorioz, dagokion zuzenketa egiten da, urriaren 1eko 39/2015 Legeko 109. artikuluan oinarrituta.*

### **ONDORENGO AKATS-ZUZENKETA EGIN DA**

- *Honakoa dion lekuan:*



## 12. Inpugnazioak

*Erabaki hau zuzenean aurkaratu ahal izango da administrazioarekiko auzien jurisdikzioan, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta bi hilabeteko epean, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 112. artikuluan eta Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legearen 46. artikuluan ezarritakoaren arabera.*

*era berean, birjarpen errekurtsua jarri ahal izango da, hilabeteko epean, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legean ezarritakoaren arabera.*

*Deialdien eta epaimahaien jardunaren ondoriozko administrazio egintzak inpugnatu ahal izango dituzte interesdunek, Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legean ezarritako kasuetan eta moduan.*

- *Honako hau esatea:*

## 12. Inpugnazioak

*Epaimahai kalifikatzaileak emandako egintzen eta ebazpenen aurka, gora jotzeko errekurtsua aurkeztu ahal izango zaio egintza eman duenaren goragoko organoari, hilabeteko epean, errekurritutako egintza argitaratu edo jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera.*

*Hori guztia Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 121. eta 122. artikuluetan xedatutakoaren arabera.*

## **12. LIBURUTEGIKO BI ADMINISTRARI PLAZA BETETZEKO HAUTAKETA- PROZESUKO OINARRIEN AKATS-ZUZENKETAREN BERRI EMATEA.**

Batzarkideei akats-zuzenketaren berri eman zaie:

*2024ko ekainaren 19an, Tolosako Udaleko Liburutegiko bi administrari plaza betetzeko hautaketa-prozesua arautuko duten oinarriak argitaratu ziren Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean.*

*12. atalean akatsa antzeman da. Ondorioz, dagokion zuzenketa egiten da, urriaren 1eko 39/2015 Legeko 109. artikuluan oinarrituta.*



## ONDORENGO AKATS-ZUZENKETA EGIN DA

- *Honakoa dion lekuan:*

### 12. Inpugnazioak

*Erabaki hau zuzenean aurkaratu ahal izango da administrazioarekiko auzien jurisdikzioan, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta bi hilabeteko epean, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 112. artikuluan eta Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legearen 46. artikuluan ezarritakoaren arabera.*

*era berean, birjarpen errekurtsua jarri ahal izango da, hilabeteko epean, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legean ezarritakoaren arabera.*

*Deialdien eta epaimahaien jardunaren ondoriozko administrazio egintzak inpugnatu ahal izango dituzte interesdunek, Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legean ezarritako kasuetan eta moduan.*

- *Honako hau esatea:*

### 12. Inpugnazioak

*Epaimahai kalifikatzaileak emandako egintzen eta ebazpenen aurka, gora jotzeko errekurtsua aurkeztu ahal izango zaio egintza eman duenaren goragoko organoari, hilabeteko epean, errekurritutako egintza argitaratu edo jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera.*

*Hori guztia Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 121. eta 122. artikuluetan xedatutakoaren arabera.*

## **13. DEKRETU HAUEN BERRI EMATEA:**

### **2024/1362 DEKRETUA: 2024/24 FAKTURA ZERRENDAK.**

Idazkariak 2024/1362 alkatetza dekretuaren berri eman du:

2024KFAK0002

## **ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA**



*Tolosako Udaleko Kontuhartzailletza eta Diruzaintza Saileko Zinegotzi Delegatuak, Estitxu Kortejarena Ugartek, bat etorrira Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2023/1695 Alkatetza Dekretuak, 2023ko ekainaren 30ekoak, zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.*

#### KONTUAN HARTURIK

*21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen aurrekontuei buruzkoak, bere 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera, alkateak aintzatetsiko ditu legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak.*

*Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2024ko honako faktura-zerrenda hau:*

*24. zenbaki duena, 131.305,35 eurokoa.*

*Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.*

*Horiek horrela, Jarduneko Zinegotzi Delegatu honek*

#### EBAZTEN DU

**LEHENA.-** *Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua eta ordain ditzatela agintzea:*

*24. zenbaki duena, 131.305,35 eurokoa.*

**BIGARRENA.-** *Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontuhartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.*

*Ebazpen honek bide administratiboari amaiera ematen dio. Beraren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:*

*Auzibidera jo aurretik, interesdunak aukera izango du birjarpen errekurtsioa aurkezteko Alkateari hilabete bateko epean, jakinarazpen hau jaso eta biharamunetik kontatzen hasita, hala xedatuta baitago Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123. eta 124. artikuluetan.*

*Bestela, birjarpen errekurtsioaren orde, edo errekurtsioaren erantzunaren aurka joko balu, interesatuak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik aurrera. Errekurtsio hau, Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztuko da.*



**Agindu eta izenpetzen duena Ogasun eta Finantza Administrazio Saileko zinegotzi delegatuak, eta nik, Idazkari naizen honek, ziurtatua.**

ZINEGOTZI DELEGATUA

IDAZKARIA

*Estitxu Kortejarena Ugarte*

*Begoña Garmendia Vazquez*

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

**2024/1363 DEKRETUA: 2024/25 FAKTURA ZERRENDAK.**

Idazkariak 2024/1363 alkatetza dekretuaren berri eman du:

2024KFAK0002

**ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA**

*Tolosako Udaleko Kontuhartzailtza eta Diruzaintza Saileko Zinegotzi Delegatuak, Estitxu Kortejarena Ugartek, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2023/1695 Alkatetza Dekretuak, 2023ko ekainaren 30ekoak, zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.*

**KONTUAN HARTURIK**

*21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen aurrekontuei buruzkoak, bere 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera, alkateak aintzatetsiko ditu legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak.*

*Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2024ko honako faktura-zerrenda hau:*

*25. zenbaki duena, 348.102,34 eurokoa.*

*Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.*

*Horiek horrela, Jarduneko Zinegotzi Delegatu honek*



*EBAZTEN DU*

**LEHENA.-** Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua eta ordain ditzatela agintzea:

25. zenbaki duena, 348.102,34 eurokoa.

**BIGARRENA.-** Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontuhartzaileari eta Tokiko Gobernu Bartzarrari.

*Ebazpen honek bide administratiboari amaiera ematen dio. Beraren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:*

*Auzibidera jo aurretik, interesdunak aukera izango du birjarpen errekurtsioa aurkezteko Alkateari hilabete bateko epean, jakinarazpen hau jaso eta biharamunetik kontaktzen hasita, hala xedatuta baitago Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123. eta 124. artikuluetan.*

*Bestela, birjarpen errekurtsioaren orde, edo errekurtsioaren erantzunaren aurka joko balu, interesatuak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik aurrera. Errekurtsio hau, Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztuko da.*

**Agindu eta izenpetzen duena Ogasun eta Finantza Administrazio Saileko zinegotzi delegatuak, eta nik, Idazkari naizen honek, ziurtatua.**

ZINEGOTZI DELEGATUA

IDAZKARIA

*Estitxu Kortejarena Ugarte*

*Begoña Garmendia Vazquez*

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

**2024/1447 DEKRETUA: 2024/26 FAKTURA ZERRENDA.**

Idazkariak 2024/1362 alkatetza dekretuaren berri eman du:

2024KFAK0002

**ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA**





*Tolosako Udaleko Kontuhartzailletza eta Diruzaintza Saileko Zinegotzi Delegatuak, Estitxu Kortejarena Ugartek, bat etorrira Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2023/1695 Alkatetza Dekretuak, 2023ko ekainaren 30ekoak, zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.*

#### KONTUAN HARTURIK

*21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen aurrekontuei buruzkoak, bere 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera, alkateak aintzatetsiko ditu legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak.*

*Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2024ko honako faktura-zerrenda hau:*

*26. zenbaki duena, 252.377,68 eurokoa.*

*Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.*

*Horiek horrela, Jarduneko Zinegotzi Delegatu honek*

#### EBAZTEN DU

**LEHENA.-** *Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua eta ordain ditzatela agintzea:*

*26. zenbaki duena, 252.377,68 eurokoa.*

**BIGARRENA.-** *Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontuhartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.*

*Ebazpen honek bide administratiboari amaiera ematen dio. Beraren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:*

*Auzibidera jo aurretik, interesdunak aukera izango du birjarpen errekurtsioa aurkezteko Alkateari hilabete bateko epean, jakinarazpen hau jaso eta biharamunetik kontaktzen hasita, hala xedatuta baitago Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123. eta 124. artikuluetan.*

*Bestela, birjarpen errekurtsioaren orde, edo errekurtsioaren erantzunaren aurka joko balu, interesatuak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik aurrera. Errekurtsio hau, Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztuko da.*



**Agindu eta izenpetzen duena Ogasun eta Finantza Administrazio Saileko zinegotzi delegatuak, eta nik, Idazkari naizen honek, ziurtatua.**

ZINEGOTZI DELEGATUA

IDAZKARIA

*Estitxu Kortejarena Ugarte*

*Begoña Garmendia Vazquez*

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

**2024/1528 DEKRETUA: 2024/27 FAKTURA ZERRENDA.**

Idazkariak 2024/1528 alkatetza dekretuaren berri eman du:

2024KFAK0002

**ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA**

*Tolosako Udaleko Kontuhartzaitza eta Diruzaintza Saileko Zinegotzi Delegatuak, Estitxu Kortejarena Ugartek, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2023/1695 Alkatetza Dekretuak, 2023ko ekainaren 30ekoak, zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.*

**KONTUAN HARTURIK**

*21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen aurrekontuei buruzkoak, bere 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera, alkateak aintzatetsiko ditu legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak.*

*Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2024ko honako faktura-zerrenda hau:*

*27. zenbaki duena, 41.308,27 eurokoa.*

*Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.*

*Horiek horrela, Jarduneko Zinegotzi Delegatu honek*

ESKUE4fca04f-fc56-4787-b620-da6747969c97



**EBAZTEN DU**

**LEHENEA.-** Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua eta ordain ditzatela agintzea:

27. zenbaki duena, 41.308,27 eurokoa.

**BIGARRENA.-** Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontuhartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.

Ebazpen honek bide administratiboari amaiera ematen dio. Beraren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:

Auzibidera jo aurretik, interesdunak aukera izango du birjarpen errekurtsioa aurkezteko Alkateari hilabete bateko epean, jakinarazpen hau jaso eta biharamunetik kontaktzen hasita, hala xedatuta baitago Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123. eta 124. artikuluetan.

Bestela, birjarpen errekurtsioaren orde, edo errekurtsioaren erantzunaren aurka joko balu, interesatuak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik aurrera. Errekurtsio hau, Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztuko da.

**Agindu eta izenpetzen duena Ogasun eta Finantza Administrazio Saileko zinegotzi delegatuak, eta nik, Idazkari naizen honek, ziurtatua.**

ZINEGOTZI DELEGATUA

IDAZKARIA

Estitxu Kortejarena Ugarte

Begoña Garmendia Vazquez

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

**Eta besterik gabe, bilera amaitutzat jo dute 09:20an.**

ALKATEA

IDAZKARIA



## Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

Titulua / Título:

2024IGBA0017-2024/07/09 Gobernu Batzarreko akta/2024/07/09 Gobernu